PAGE
2

[image: image1.jpg]

	СОВЕТ КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  27.10.2017                                                                     №  132
ст. Копанская

О денежном содержании муниципальных служащих  администрации Копанского  сельского поселения Ейского района
(с внесенными изменениями от 29 января 2018 года решение № 144 )
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Совет Копанского  сельского поселения Ейского района р е ш и л:
1.  Утвердить:

1) положение о денежном содержании муниципальных служащих администрации  Копанского  сельского поселения Ейского района (приложение № 1);

2)  размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации  Копанского  сельского поселения Ейского района (приложение № 2);

3) размеры должностных окладов за классный чин муниципальных служащих администрации  Копанского  сельского поселения Ейского района (приложение № 3);

4) размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации  Копанского  сельского поселения Ейского района (приложение № 4).

2. Признать утратившим силу решение Совета Копанского  сельского поселения Ейского района 24 апреля 2013 года №147 «О денежном содержании муниципальных служащих Копанского  сельского поселения Ейского района».

   3. Общему отделу администрации Копанского  сельского поселения Ейского района (Скляренко) обнародовать настоящее решение в  специально       установленных местах, в соответствии с действующим законодательством,  разместить на официальном сайте администрации Копанского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.
          4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2017 года.

Глава Копанского сельского  поселения
Ейского района
                                                                              И.Н.Диденко

                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                               решением Совета

Копанского  сельского поселения

                                                                                Ейского района

                                                                          от 27.10.2017 г.  №  132
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании муниципальных служащих администрации
Копанского  сельского поселения Ейского района

1.Денежное содержание муниципального служащего  администрации Копанского  сельского поселения Ейского района (далее – муниципальный служащий) состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее - оклад за классный чин), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

 2.Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются согласно приложению № 2 к настоящему решению.

 3.Размеры должностных окладов за классный чин муниципальных служащих устанавливаются согласно приложению № 3 к настоящему решению.

 4. К дополнительным выплатам относятся:

 1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:
при стаже муниципальной службы                       в процентах

    от 1 года до 5 лет                                                            10

    от 5 до 10 лет                                                                   15

    от 10 до 15  лет                                                                20

    свыше 15 лет                                                                    30;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размерах:

б) по ведущей группе должностей муниципальной службы -  от 90 до 120 процентов должностного оклада;

в) по младшей группе должностей муниципальной службы - до 60 процентов должностного оклада;

3) премирование по итогам работы за месяц , квартал и год из расчета оклада денежного содержания  ( должностного оклада и оклада за классный чин)  муниципальных служащих  в пределах  годового фонда оплаты труда не ограничивается.
Премии по итогам работы за месяц  (квартал, год) выплачиваются:

- в зависимости от личного трудового вклада муниципального служащего в общие результаты работы, компетентности в принятии управленческих  решений и применения в работе современных форм и методов организации труда, вклада в выполнение собственных доходов бюджета Копанского  сельского поселения    Ейского района, отсутствия фактов нарушения трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка;

- за образцовое выполнение должностных обязанностей, выполнение задания особой важности (сложности), в связи с юбилеем.

На премирование могут быть направлены средства, сложившиеся в результате экономии фонда оплаты труда администрации Копанского  сельского поселения Ейского района;

4) ежемесячное денежное поощрение (согласно приложению № 4 к настоящему решению);

5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих, в размерах и порядке, определяемых представителем нанимателя.

5. Должностные оклады могут увеличиваться (индексироваться) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края. При увеличении должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

6. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

-  окладов за классный чин в размере шести должностных окладов;

-  ежемесячной надбавки за выслугу лет в размере  четырех должностных окладов;

- ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы в размере восемнадцати должностных окладов;

- премий по итогам работы за месяц (квартал) и год в размере двадцати  двух окладов денежного содержания;

- ежемесячного денежного поощрения в размере  пятидесяти трех должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух  окладов денежного содержания;

-  материальной помощи в размере двух  окладов денежного содержания.

7.Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными частью 6 настоящего решения.
Начальник общего отдела                                                           Л.В. Скляренко
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                               решением Совета

Копанского  сельского поселения

                                                                                Ейского района

                                                                          от 27.10.2017 г.  № 132
РАЗМЕРЫ

 должностных окладов муниципальных служащих  администрации Копанского сельского поселения Ейского района  (в рублях)

Ведущие должности муниципальной службы:

- начальник отдела

                    3538
Младшие должности муниципальной службы:

- специалист II категории                                                                  2830
        - специалист                                                                                      2547

Начальник общего отдела                                                           Л.В. Скляренко
                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                               решением Совета

Копанского  сельского поселения

                                                                                Ейского района

                                                                          от 27.10.201ё7 г . № 132
РАЗМЕРЫ

должностных окладов за классный чин муниципальных служащих администрации   Копанского  сельского поселения Ейского района (в рублях)

Ведущая группа должностей:

- советник муниципальной службы 1 класса

             1456

-
советник муниципальной службы 2 класса

             1400

- советник муниципальной службы 3 класса
                                1344

Младшая группа должностей:

- секретарь муниципальной службы  1 класса                                     930

-
секретарь муниципальной службы  2 класса                                     840

- секретарь муниципальной службы  3 класса                                     694

Начальник общего отдела                                                         Л.В. Скляренко

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

Копанского сельского поселения

Ейского района

от 27.10.2017 г.  № 132
РАЗМЕРЫ

 ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации   Копанского  сельского поселения Ейского района

(количество должностных окладов)

Ведущие должности муниципальной службы:

- начальник отдела

                     3,4 -5,0

Младшие должности муниципальной службы:
- специалист 2 категории                                                                    3.4- 3.9
- специалист                                                                                         3.4- 3.9
 Начальник общего отдела                                                       Л.В.  Скляренко